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„BIURO DETEKTYWISTYCZNE LASSEGO I MAI” – NOC BIBLIOTEK W FILII BIBLIOTECZNEJ W  CHORZELOWIE

W sobotę 3 czerwca 2017r. od godz. 18.00 do 22.00 w Filii Bibliotecznej w Chorzelowie, odbyła się III Ogólnopolska NOC BIBLIOTEK, wieczorno- nocna
impreza czytelnicza promująca czytelnictwo i bibliotekę jako miejsce, w którym warto bywać, nawet w nocy.

„Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai”, tak brzmiało hasło tego cudownego wieczoru, i przez cały czas trwania imprezy hasło to się przewijało.
W programie wieczoru atrakcji nie brakowało. Dzieci zapoznały się z serią książek dla dzieci napisanych przez Martina Widmarka, szwedzkiego
pisarza dla dzieci. Seria opowiada o przygodach dwójki dzieci- Lassego i Mai, którzy żyją w małym miasteczku Valleby i prowadząc swoje biuro
detektywistyczne pomagają komisarzowi policji rozwiązywać rozmaite zagadki.

Dzieci  z wielkim zainteresowaniem wysłuchały przeczytanej książki z serii pt. „Tajemnica meczu”. W programie spotkania była również projekcja
filmu pt. „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Stella Nostra”, który dzieci oglądały z wielkim zainteresowaniem.

Podczas cudownego wieczoru nie zabrakło także różnych konkursów, quizów  i wspólnie śpiewanych piosenek. W akcję Nocy Bibliotek włączyła się
chorzelowska Ochotnicza Straż Pożarna dostarczając dzieciom dodatkowej atrakcji- dzieci mogły udać  się wozem strażackim na krótką wycieczkę.
Nocy Bibliotek towarzyszyła akcja „Przynieś książkę do biblioteki” oraz wystawka książek dla najmłodszych czytelników.

Na zakończenie imprezy dzieci dostały pamiątkową zakładkę do książki oraz drobne upominki. Po tak wyczerpującym wieczorze dzieci zaproszone
zostały na mały poczęstunek. Ogólnopolska Noc Bibliotek zainaugurowała XVI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, w  tym roku odbywający się
pod hasłem „Czytanie zbliża” na  który  Filia Biblioteczna w Chorzelowie serdecznie zaprasza.

Filia Biblioteczna w Chorzelowie

 

III edycja Nocy Bibliotek w Filii Bibliotecznej w Trześni

Filia Biblioteczna Gminy Mielec w Trześni już po raz trzeci wzięła udział w ogólnopolskiej Nocy Bibliotek pod hasłem : "Czytanie porusza", która
odbyła się w sobotę 3 czerwca 2017 r.

Spotkania podczas Nocy Bibliotek w Trześni, podzielone zostały na dwie części.

Na godzinę 17:00 przybyły dzieci, które miały możliwość uczestniczenia w zabawach literacko-plastycznych, kolorowaniu.  Została zaprezentowana 
wystawka książek M. Widmarka z serii  "Biuro detektywistyczne Lassego i Mai", które łączą się tematycznie z atrakcją filmową jaka czekała dzieci 
podczas Nocy Bibliotek.  Młodzi czytelnicy, obejrzeli  film "Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Stella Nostra", który bardzo się dzieciom podobał.

Dla dorosłych czytelników i sympatyków Biblioteki, którzy zostali zaproszeni  na godz. 20:00, przygotowano prezentację multimedialną o 60-leciu
istnienia biblioteki w Trześni. Punktem kulminacyjnym spotkania był tort urodzinowy Biblioteki, na którym świeczki zdmuchnęli uczestnicy spotkania.
Życzyli Bibliotece kolejnych jubileuszy, wielu czytelników i jeszcze więcej książek. Nocne spotkanie czytelnicze, było okazją do rozmowy i wspomnień
o Bibliotece i książkach, które jak głosi hasło tegorocznej Nocy Bibliotek, potrafią poruszyć swoich czytelników.

Dla wszystkich uczestników III Nocy Bibliotek, czekały okolicznościowe ekslibrisy, zakładki do książek i specjalna nocna oferta nowości książkowych,
a przede wszystkim miła atmosfera i słodki poczęstunek.

Już dziś serdecznie zapraszamy do udziału w IV Nocy Bibliotek w Trześni, która odbędzie się za rok i potrwa jak tegoroczna do północy, a nawet
dłużej.

Regina Kopeć-Chruściel

Polsko–włoska Noc Bibliotek

 W poniedziałek, 5 czerwca, miała miejsce trzecia już odsłona ogólnopolskiej Nocy Bibliotek w Filii Bibliotecznej w Woli Mieleckiej. Tak jak w latach
ubiegłych, głównym celem akcji było pokazanie biblioteki  jako miejsca kultury otwartego na pasje swoich odbiorców.

Wieczór pod hasłem „Czytanie porusza”, skupił młodzieżową część  grona czytelników. Gościem specjalnym był Cristian Moretti z Mediolanu. Jest on
uczestnikiem programu AFS Polska, który daje możliwość rocznego pobytu i nauki w jednym z 80 krajów na całym świecie. Dzięki uczęszczaniu do
normalnej szkoły i mieszkaniu u rodzin, uczestnicy mają okazję poznać prawdziwą kulturę kraju, w którym przebywają. Polskie rodziny mogą również
włączyć się do akcji i w przyszłym roku szkolnym gościć w swoim domu ucznia z zagranicy. AFS zaprasza do współpracy.

Cristian od września ubiegłego roku mieszka w Podleszanach.  Jest uczniem Technikum nr 3. ZST w Mielcu  o profilu informatycznym. Piękną i
poprawną polszczyzną opowiedział polskim rówieśnikom  o AFS, o swojej ojczyźnie, o pobycie w Polsce. Dyskusja była burzliwa, a pytaniom nie było
końca. Dowiedzieliśmy, jak funkcjonują biblioteki we Włoszech. W trosce o wychowanie w duchu książek są przepięknie wyposażone biblioteki dla
najmłodszych. Korzystanie z Internetu jest płatne i kosztuje symboliczne  euro. Jeśli chodzi o lektury, to każdy uczeń ma obowiązek wypożyczyć  i
oczywiście przeczytać raz w miesiącu jedną książkę, dowolną i zaprezentować ją nauczycielowi. Najczęściej omawianą lekturą jest „ Biały Kieł” Jacka
Londona. Ogromną popularnością we Włoszech cieszy się polski pisarz - Andrzej Sapkowski. Cristian jest wielbicielem przygód Wiedźmina. I zanim tu
przyjechał, Polska kojarzyła mu się z św. Janem Pawłem II, Lechem Wałęsą i oczywiście Wiedźminem!

Po dyskusji, w duchu integracji polsko-włoskiej młodzież miała okazję wykazać się talentem recytatorskim i teatralnym.

Było śmiesznie przy „Zakochanej żabie”.

Romantycznie przy „Rozmowie lirycznej”.

Wesoło przy scence , gdzie obok Julii i Romea wystąpił Tarzan!

I patetycznie przy „Boskiej komedii” Dantego Alighieri, której oryginalny, włoski fragment przeczytał nam nasz gość specjalny. Oczywiście z
tłumaczeniem na język polski!

Emocji nie brakowało! Gasili je młodzi strażacy OSP Wola Mielecka: druh Dominika Gądek i druh Paweł Wójcik, na co dzień uczniowie Zespołu Szkół
Budowlanych w Mielcu, klasy o profilu strażackim. Zaprezentowali rówieśnikom stroje, gaśnice i inne akcesoria. Pokazali również kolegom remizę i
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wóz strażacki.

Noc Bibliotek pełną niezapomnianych wrażeń zakończyło wspólne, pamiątkowe zdjęcie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za przybycie, cudowną atmosferę i wspaniałą zabawę!

Justyna Ryczek
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

bezpośredni link do strony www
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